
 

 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VOTÓRIA DO XINGU 

C.N.P.J: 14.811.402/0001-80 

Rua Manoel Félix de Farias, 838 – Centro, Cep.: 68.383-000 Vitória do Xingu – PA 

 

 

TERMO DE SUSTAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

                  PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-038FME 

                                                                                                        

Despacho de sustação de processo Licitatório 

em razão da medida cautelar suscitada pelo 

TCM – Informação nº 773/2020/2ª 

CONTROLADORIA/TCM-PA.  

  

              O Secretário Municipal, gestor do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DE VITÓRIA DO XINGÚ – PA, Senhor Ademir Gama de Almeida, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei 8666/93 e alterações e 

CONSIDERANDO a necessidade de atendimento a solicitação de medida 

cautelar imposta pelo Tribunal de Contas dos Municípios - TCM, com vistas a 

determinação Cautelar, a sustação do procedimento licitatório PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-038FME, no estado que se encontre. 

RESOLVE:  

SUSTAR, em todos os seus termos, por determinação do TCM, o processo 

licitatório tombado sob. Nº 9/2020-038FME e consequentemente a licitação por 

Pregão Eletrônico com o mesmo número, cujo objeto é o SISTEMA DE REGISTRO 

DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 

KITS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 4ª E 5ª ETAPA PARA DISTRIBUIÇÃO 

AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS UNIDADES DE ENSINO DO 

MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU, CONFORME ORIENTAÇÕES DA 

RESOLUÇÃO Nº 02/2020, com data de abertura para 13 de novembro de 2020, às 

9h:00min.  

Vitória do Xingu/PA, 13 de novembro de 2020. 

 

________________________________ 
ADEMIR GAMA DE ALMEIDA  

Secretário Municipal 
 

 


		2020-11-13T08:31:33-0300
	ADEMIR GAMA DE ALMEIDA:20688679234




